CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 107/2010

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado  o  Plenário,  seja  enviado  Ofício  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal

solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se dentre as vias públicas que a

Administração pretende pavimentar brevemente, conforme noticiado na imprensa, se

encontra a continuidade da pavimentação asfáltica da Av. Vereador Doutor Antenor

das Chagas Madeira, no Bairro Marília, nesta cidade.

 Que informe ainda, se as respectivas obras já se iniciaram ou qual a data

prevista para o início das mesmas.

 JUSTIFICATIVA:

 Tenho sido cobrado pela população a respeito  da  pavimentação noticiada

pela  Administração Municipal  na imprensa local.  Os moradores da Av.  Vereador

Doutor  Antenor  das  Chagas  Madeira,  no  trecho  em que  a  mesma ainda  não  é

asfaltada,  bem  como  os  usuários  daquela  via,  aguardam  ansiosamente  a

pavimentação.

 Para  que  possamos  informar  a  população  é  que  apresento  este

Requerimento.

 Sala das sessões, 07 de outubro de 2010.

ADRIANO DO SOS
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 107/2010